PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря 2019 г.

	N
	1048

Об использовании в 2019 году субсидии на обустройство и восстановление воинских захоронений
В соответствии с Законом РФ от 14.01.1993 N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества", Постановлением Правительства РФ от 09.08.2019 N 1036 "Об утверждении федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить отдел культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее - отделу культуры и спорта) получателем субсидии на обустройство и восстановление воинских захоронений в соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 25.12.2019 № 1014 «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий за счет средств областного бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета, бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на обустройство и восстановление воинских захоронений».
2. Отделу культуры и спорта:
- осуществить контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделенных на обустройство и восстановление воинских захоронений в соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 25.12.2019 № 1014 «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и расходования субсидий за счет средств областного бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета, бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на обустройство и восстановление воинских захоронений»;

- обеспечить проведение закупки на обустройство и восстановление воинских захоронений в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

- обеспечить своевременное представление в финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области и отдел ЖКХ администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области документов на финансирование и отчетов о целевом использовании субсидии, получаемой из федерального и областного бюджетов.

3. Финансовому управлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

- предусмотреть в бюджете Дивеевского муниципального района Нижегородской области средства на софинансирование расходов, получаемых из федерального и областного бюджетов на обустройство и восстановление воинских захоронений;
- обеспечить своевременное перечисление средств субсидии, получаемой из федерального и областного бюджетов на обустройство и восстановление воинских захоронений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры и спорта администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Привалова Е.А.).
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин